

خبر

بلینکن

حماس اصلاحات زیادی را برای توافق آتش‌بس پیشنهاد کرده است



وزیر امور خارجه آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه قطر در دوحه از ارائه طرح‌ها و ایده‌ها اداره غزه طی روزهای آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در کنار شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه و نخست وزیر قطر، "شریکي خشکي ناپذير" توصيف کرد که برای صلح تلاش می کند. بلینکن گفت که دستیابی به یک توافق "امکان پذیر" است، و افزود: من متقدم که لازم است تمام تلاش خود را برای انجام آن انجام دهم، اما هیچ تضمینی وجود ندارد. قطر همیشه در دستیابی به توافق آتش بس در غزه شریک بوده است. ما در تلاش هستیم تا مسیری را با هدف پایان دادن به این جنگ و سپس بازسازی غزه فراهم کنیم. تقریبا تمام جهان، از پیشنهاد آتش‌بس (رئیس جمهور آمریکا جو بایدن) حمایت کرده است.

وی افزود: در هفته‌های آینده، ایده‌هایی برای نحوه اداره غزه پس از پایان جنگ برای بخش‌های کلیدی، مثل مدیریت حکومت، امنیت و بازسازی (در غزه) ارائه خواهیم کرد. ما برای افزایش جریان کمک‌ها به غزه، محافظت از غیرنظامیان و آزادی گروگان‌ها تلاش می‌کنیم.

بلینکن با این ادعا که «حماس اجازه نخواهد داشت برای آینده این منطقه و مردم آن تصمیم گیری کند»، گفت: می‌توانیم با برخی از اصلاحات پیشنهادی حماس کار کنیم، در حالی که برخی دیگر قابل پذیرش نیستند.

بلینکن بدون ذکر جزئیات گفت: حماس اصلاحات زیادی را برای توافق آتش‌بس که قابل اجرا نیستند پیشنهاد کرده و ما درباره آن اصلاحات بحث کردیم. ما به همکاری با شرکای خود در قطر و مصر برای دستیابی به توافق بر سر توافق جدید به فشارها ادامه خواهیم داد.

بلینکن گفت: حماس می‌توانست با یک کلمه پاسخ دهد: بله. در عوض، نزدیک به دو هفته منتظر ماند و تغییرات متعددی را درخواست کرد. اکنون زمان تصمیم گیری است. هرچه این مدت طولانی تر شود، مردم بیشتر آسیب خواهند دید.

او همچنین در هشاردی به تل آویو گفت: ما قوانین بین‌المللی بشردوستانه در جنگ‌های مسلحانه را به دقت زیر نظر داشته و داریم. و در داخل دولت ، از جمله در وزارت من، برای اینکه آیا اسرائیل یا هر طرف دیگری در هر درگیری به این قوانین پایبند است، ارزیابی‌هایی انجام می‌دهیم.

وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد: مصمم هستیم شکان بین دو طرف را برای پایان دادن به جنگ در اسرع وقت کنیم. اسرائیل این پیشنهادها و همانطور که الان هست پذیرفت اما حماس آن را رد کرد. حماس مسئول عدم توافق و آغاز جنگ است.

وی همچنین درباره خطر تشدید درگیری بین حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی صحبت کرد و گفت: یکی از اهداف اصلی ما جلوگیری از گسترش این درگیری در غزه و گسترش تشدید در منطقه است و ما از روز اول درگیر آن بوده‌ایم. ما نمی خواهیم شاهد تشدید درگیری باشیم و می‌توان گفت که در واقع هیچ‌کس به دنبال آغاز جنگ و تشدید آن نیست و فکر می‌کنم این نیز درست است که اکثر کسانی که درگیر حل و فصل این مساله هستند معتقدند که در حالت ایده‌آل، می‌توان و باید راه‌حل دیپلماتیکی برای اختلاف‌هایی که می‌تواند جرقه درگیری ایجاد کند، وجود داشته باشد و به ویژه راه حلی که منجر به ایجاد شرایط لازم برای مردم شود تا بتوانند به خانه های خود بازگردند و باور کنند که می توانند با خیال راحت و مطمئن در خانه‌های خود زندگی کنند.

بلینکن گفت: حدود ۶۰۰۰۰ اسرائیلی به دلیل حملات موشکی و تهدید حزب الله مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. آنها باید بتوانند به خانه بروند. افرادی در جنوب لبنان هستند که مجبور شدند خانه‌های خود را ترک کنند، آنها باید بتوانند به خانه برگردند.

به گزارش ایسنا، با توجه به راهبرد دولت سیزدهم در پیوستن به همکاری‌های مهم منطقه‌ای، نظیر شانگهای، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و بریکس، شرکت در این نشست که اولین اجلاس وزیران امور خارجه بریکس بود که جمهوری اسلامی ایران در ظرفیت یک عضو رسمی در آن شرکت می کرد، از اهمیت ویژه‌ای برای جمهوری اسلامی ایران برخوردار بود.

ایده تشکیل بریکس در اوج دوران یکجانبه گرایي آمریکا در دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ میلادی مطرح شد. در سال ۲۰۰۶ وزیران امور خارجه چهار کشور برزیل، روسیه، هند و چین در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره ایجاد یک ائتلاف اقتصادی جدید رایزنی کردند؛ به دنبال آن سران چهار کشور برزیل، روسیه هند و چین در سال ۲۰۰۹ در شهر یکتاترینبورگ - روسیه اولین اجلاس رسمی خود را برگزار کردند که ائتلاف جدیدی پایه‌ریزی شد و با توجه به حروف اول الفبای کشورهای مشارکت کننده آن را بریک نامیدند که پس از پیوستن آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ به بریکس تغییر نام یافت.

گروه بریکس که یک ائتلاف سیاسی اقتصادی برای تداوم هماهنگی‌ها در مسائل کلان و پیچیده اقتصاد جهانی است در حال حاضر بیشترین سهم از تولید ناخالص داخلی جهان را در مقایسه با سایر بلوکهای اقتصادی از جمله گروه هفت به خود اختصاص داده است.

بریکس بیش از یک چهارم مساحت خشکی زمین و حدود ۴۵ درصد جمعیت جهان، ۳۶ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان و ۲۵ درصد از صادرات کالای جهانی را داراست.

شاخص کلیدی گروه بریکس که آن را نسبت به سایر ائتلافها با ترتیبات جهانی متمایز می کند، این است که کشورهای عضو عمدتا از اهداف و منافع متفاوتی در عرصه رقابت بین‌المللی برخوردارند ولی وجود هدف اصلی یعنی مقابله با سلطه غرب باعث شده است که همچنان از انسجام که لازمه یک گروه و ائتلاف پایدار است بهره مند باشند. در واقع این گروه واجد چارچوبهای حقوقی برای ایجاد یک تشکل اقتصادی نیرومند خارج از گروه هفت اقتصاد بزر جهان است و در همین چارچوب از ابزارهای تأثیرگذار نیز برخوردار است.

بریکس در سه رکن سیاسی امنیتی، اقتصادی، مالی، فرهنگی و مردمی فعالیت دارد. در این سه سطح ۲۵۸رویداد برای سال ۲۰۲۴پیش‌بینی شده است که تا کنون ۸۰ مورد از این رویدادها اجرایی شده است.

در همین چارچوب نشست روسای پارلمانهای بریکس در ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۳ و اجلاس سران بریکس در آبان سال جاری در روسیه که در حال حاضر ریاست این گروه را برعهده دارد، برگزار خواهد شد.

نشست «نیژنی نووگراد» اولین نشست وزیران امور خارجه بریکس بود که جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو رسمی در آن شرکت کرد. البته قرار بود، حسین امیرعبداللهیان در این نشست شرکت کند ولی با توجه به سانحه اخیر بالگرد و شهادت آقایان رئیس‌ی و امیر عبداللهیان و دیگر همراهان آنها در این سانحه، علی باقوری سرپرست وزارت امور خارجه در راس هیاتی در این نشست شرکت کرد.

این نشست در ۲ پخش نشست وزیران امور خارجه بریکس (۲۱ خرداد ۱۴۰۳) و نشست گفت‌وگوی بریکس با کشورهای در حال توسعه در (۲۲ خرداد ۱۴۰۳) برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در نشست اصلی وزیران خارجه بریکس که با یک دقیقه سکوت به یاد آیت‌الله شهید «سید ابراهیم رئیسی»، رئیس‌جمهور و «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه شهید ایران آغاز شد سرپرست وزارت خارجه ایران در سخنرانی خود در این نشست گفت: صدور قطعنامه سیاسی در آژانس، هیچ تأثیری بر اراده تهران برای ادامه بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای و عمیاتی کردن طرح‌های توسعه‌ای هسته‌ای خود نخواهد داشت.

باقوری در این نشست تصریح کرد: بریکس باید بر

باقوری در بریکس:

ایران سهیم در تعیین مسیر آینده جهان

نشست وزیران امور خارجه عضو بریکس از تاریخ ۲۱ خرداد ماه، به مدت ۲ روز در شهر « نیژنی نووگراد» روسیه برگزار شود و علی باقوری، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در رأس هیاتی در این نشست ۲ روزه شرکت کرد.



اشتراک مواضع و همکاری‌های ۲ کشور در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی اشاره کرده و بر لزوم تلاش بیشتر برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و رفع تاکید کرد.

در جریان سفر باقوری به روسیه خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که «ضمیر کاپلوف» فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان و مدیر اداره دوم آسیایی وزارت امور خارجه روسیه به این خبرنگاری گفته «تصمیم امضا کردن یک توافقنامه جامع همکاری با ایران بر قوه خود باقی است. این تصمیم راهبردی حاکمیت ۲ کشور است. این روند، مسلما، به دلیل مشکلاتی که شرکای ایرانی دارند، به تعلیق درآمد اما تردید ندارم که این کار پیش از به توافق رسیدن بر سر متن آن، انجام خواهد شد و بعد، روسای ۲ کشور درباره زمان و مکان امضای آن به توافق خواهند رسید.»

در واکنش به این خبر کاظم جلالی در پیامی در شبکه ایکس نوشت: روند نهایی شدن توافقنامه راهبردی ایران و روسیه بر اساس برنامه در حال انجام است. آن چه به‌عنوان تعلیق توافقنامه اجرایی همکاری ۲ کشور در رسانه‌ها ذکر شده است نادرست و نتیجه ترجمه غیر دقیق اظهارات مقام‌های روسی است.

این خبر با واکنش علی باقوری سرپرست وزارت امور خارجه نیز مواجه شد چنان که او در روز چهارشنبه بعد از بازگشت به تهران در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه دولت در واکنش به اخبار مربوط به تعلیق توافق همکاری های ایران و روسیه گفت: این خبر واقعیت ندارد. در روز گذشته با وزیر خارجه روسیه ملاقات داشتیم و تاکید کردیم که سند همکاری را نهایی کنیم. مدتی است که روسی سند بین دو طرف ایران و روسیه در حال بررسی کارشناسی است و باید جلسه‌ای برای نهایی شدن آن برگزار شود. هیچ وقفهای در روند نهایی شدن این سند ایجاد نشده و روال عادی خود را طی می‌کند. وزیر خارجه روسیه هم گفت که وقفه‌ای در نهایی شدن سند ایجاد نشده است.

سرپرست وزارت امور خارجه همچنین در حاشیه نشست بریکس با «وانگ یی» وزیر امور خارجه چین نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. در این ملاقات با توجه به چالش‌های جدید ایجاد شده بین تهران و پکن در مورد نوع موضع‌گیری این کشور شرق آسیا در ارتباط با جزایر سه گانه ایران و

خبر

سازمان ملل هم اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه را «جنایت جنگی» دانست

نتایج یک تحقیق انجام شده از سوی سازمان ملل که روز چهارشنبه منتشر شد بر ارتکاب جنایات جنگی و جنایات ضدبشری از سوی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه صحه گذاشت.

به گزارش ایسنا، کمیسیون تحقیقات سازمان ملل نتایج دو شاخه تحقیقات، یکی متمرکز بر حمله هفتم اکتبر طوفان الاقصی از سوی جنبش حماس و دیگری متمرکز بر پاسخ ارتش رژیم صهیونیستی به این عملیات با حمله به غزه را منتشر کرد.

رژیم صهیونیستی مدعی شده این کمیسیون مفرضانه علیه این رژیم عمل می‌کند و به خاطر این ادعا با آن همکاری نمی‌کند. کمیسیون مذکور تل‌آویو را عامل ایجاد مانع برای فعالیت‌هایش سرزمین‌های اشغالی و فلسطین دانسته است.

هیات دیپلماتیک رژیم صهیونیستی در مقر سازمان ملل در شهر ژنو یافته‌ها منتشر شده این کمیسیون در روز چهارشنبه را رد کرد. معیروا ایوان شاهر، سفیر این رژیم در مقر سازمان ملل در ژنو ادعا کرد: «کمیسیون تحقیقات سازمان ملل بار دیگر ثابت کرد اقداماتش همگی در خدمت یک دستور کار سیاسی جهت‌دار علیه صهیونیست‌های بین‌المللی و منطقه‌ای متحد علی‌رغم محکومیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای همچنان فلسطین به‌رهبری حماس در سپیددم‌هفتم‌اکتبر عملیات منحصربه‌فردی را با حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین منطقه «غلاف غزه» آغاز کرد و ده‌ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش آن ارزیابی می‌کنند.

طی این مدت و برعزم تمامی حملات وحشیانه و غیرانسانی علیه غیرنظامیان و به‌ویژه زنان و کودکان در نوار غزه، اما ارتش به‌اصطلاح افسانه‌ای رژیم صهیونیستی، متحمل خسارات و ضربات بی‌سابقه‌ای شده است، تا جایی که خود صهیونیست‌ها ناگزیر به اعتراف به شکست در مقابل مقاومت فلسطین شده‌اند.

گزارش اخیر کمیسیون تحقیقات سازمان ملل وقایع جنگ اخیر غزه را تا پایان دسامبر پوشش

داده و در آن رژیم صهیونیستی متهم به ارتکاب جنایات جنگی از جمله شکنجه، قتل با کشتار عمدی، هتک منزلت انسانی، و رفتارهای بی‌رحمانه

و غیرانسانی شده است. نویسندگان این گزارش همچنین مدعی هستند که جنبش حماس نیز در

مواردی مرتکب جنایات جنگی شده است.

طبق این گزارش رژیم صهیونیستی در بین

جنایات جنگی خود مرتکب تحمیل فحشی به عنوان یک شیوه جنگ شده است. در این گزارش آمده است: «اسرائیل نه فقط اقدام ضروری همچون غذا، آب، سرپناه و دارو را به مردم غزه نداده بلکه همچنین جلوی تامین این اقلام توسط هر کس دیگری را گرفته است.»

کمیسیون تحقیقات سازمان ملل در بیانیه‌ای خاطرنشان کرد، تعدادی از جنایات جنگی اسرائیلی همچنن معادل جنایات علیه بشریت هستند. سازمان ملل عبارت «جنایات علیه بشریت» را معمولا برای توصیف جدی‌ترین جنایات بین‌المللی که عمداًنه در چارچوب یک حمله گسترده یا سیستماتیک علیه غیرنظامیان اجرامی شوند، استفاده می‌کند.

در بیانیه این کمیسیون نوشته شده است: «تعداد بسیار بالای تلفات غیرنظامیان در غزه و نابودسازی گسترده اهداف و زیرساخت‌های غیرنظامی در این باریکه، نتیجه غیرقابل اجتناب استراتژی است که عمدا برای وارد کردن آسیب حداکثری با بی‌اعتنایی به اصول تمایز، تناسب و احتیاط های کافی به کار گرفته شده است.»

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، اسناد و مدارک گردآوری شده از سوی این کمیسیون سازمان ملل می‌تواند برای پیگرد قضایی رژیم صهیونیستی از بابت جنایات جنگی و توسط دیوان بین‌المللی کیفری مورد استفاده قرار بگیرد. این کمیسیون گفت، یافته‌های خود را بر مبنای مصاحبه‌ها و قربانیان و شاهدین، صدها سند، تصاویر ماهواره‌ای، گزارش‌های پزشکی و اطلاعات با منبع باز که راستی‌آزمایی شده‌اند، تهیه کرده است.

کمیسیون تحقیقات سازمان ملل در گزارش ۱۲۶ صفحه‌ای خود درباره جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه نوشت، استفاده این رژیم در این جنگ از بمب‌هایی نظیر بمب‌های هدایت شونده ام‌کی-۸۴ که باعث تخریب گسترده در مناطق شهری می‌شوندضدقوانین بشردوستانه بین‌المللی محسوب می‌شوند چون در حملات با این بمب‌ها تمایزی بین اهداف نظامی و غیرنظامی داده نمی‌شود.